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odporność ziemskich organizmów. Przyczynę tego typu niedomagań odkryli niedawno
naukowcy z University of Teramo (Włochy). Z krwi dwóch zdrowych dawców wyizolowali oni
limfocyty, a następnie próbki te umieścili na pokładzie Międzynarodowej Stacji Kosmicznej.

Część białych krwinek przez cały czas znajdowała się w specjalnej wirówce symulującej ziemskie
warunki ciążenia, natomiast pozostałe były wystawione na działanie mikrograwitacji. Jak się okazało
druga grupa znacznie częściej ulegała apoptozie, czyli tzw. samobójczej śmierci, którą nasz organizm
wykorzystuje aby pozbyć się starych i uszkodzonych komórek.

Najprawdopodobniej kluczową rolę w tym procesie odgrywają zmiany stężenia enzymu
5-lipoksygenazy. Jego inhibitory stosuje się obecnie do zwalczania niektórych chorób zapalnych.
Naukowcy wierzą, że za pomocą tego typu leków uda się im zmniejszyć nie tylko dotkliwość
problemów immunologicznych występujących u astronautów, ale również złagodzić skutki utraty
wydajności układu odpornościowego u wszystkich starzejących się ludzi.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.

 
26-03-2025

Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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